

Vorning Maskinfabrik ApS

Industrivej 6, 8830 Tjele


CVR-nr. 21 42 13 40

Årsrapport for 2012

14. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 30/5 2013



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter til årsrapporten	10
Regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vorning Maskinfabrik ApS Industrivej 6 8830 Tjele
	Telefon: 86 65 29 00 Telefax: 86 65 29 64
	CVR-nr.: 21 42 13 40 Stiftet: 1. januar 1999 Hjemstedskommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Direktion	Kent Christensen
Revision	National Revision Registrerede Revisorer a/s Hospitalsgade 11 8900 Randers
Pengeinstitut	Sydbank Jernbanegade 6 8800 Viborg
Advokat	Lou & Partnere Advokatfirma Østergrave 4, 1. 8900 Randers

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive maskinfabrik med fabrikation, samt køb og salg af maskiner indenfor tre hovedområder; Genvinding-, Logistik- og Betonindustrien.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i indeværende regnskabsperiode afholdt væsentlige omkostninger til udvikling af prototyper, som efterfølgende har medført mersalg. Grundet hensyntagen til det retvisende billede har selskabet på den baggrund ændret regnskabspraksis vedrørende indregning af udviklingsomkostninger. Fra og med regnskabsåret 2012 indregnes udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare - hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet - indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne. Der henvises til afsnittet vedrørende anvendt regnskabspraksis.

Udviklingen i regnskabsåret

Selskabet realiserer et resultat på tkr. -3.759 mod tkr. -178 i 2011. Ledelsen anser ikke resultatet som tilfredsstillende.

Selskabet har i indeværende regnskabsperiode været involveret i enkeltstående projekter, som har haft et større negativt dækningsbidrag, disse har medført at selskabets samlede resultat er negativt. Alle projekter er identificerede og afklaret i indeværende regnskabsperiode.

Resultatet er påvirket af ovennævnte projekter. Ledelsen anser selskabets resultat af virksomhedens øvrige aktiviteter for tilfredsstillende.

Ledelsen vurderer, at selskabet i det forgangne regnskabsår har styrket forholdet til nye såvel som gamle kunder og herigennem står stærkt på eksisterende markeder.

Selskabets ledelse er i det nye år blevet styrket ved udvidelse af bestyrelsen samt ansættelse af økonomichef. Der vil blive gennemført en række tiltag for at forøge selskabets konkurrenceevne.

Selskabet har i det nye regnskabsårs første måneder præsteret tilfredsstillende positive resultater. Det er ledelsens vurdering, at selskabet i det kommende regnskabsår vil have positivt resultat.

Ledelsen vurderer med baggrund i den realiserede positive udvikling i selskabets resultat, at indregnet udskudt skatteaktiv anses som realistisk.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Bruttofortjeneste		23.676.894	21.357.599
Personaleomkostninger	1	-26.936.667	-20.660.190
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		-932.699	-770.968
Resultat af primær drift		-4.192.472	-73.559
Finansielle indtægter	2	60.030	128.156
Andre finansielle omkostninger		-843.995	-285.893
Resultat før skat		-4.976.437	-231.296
Skat af årets resultat	3	1.217.449	53.703
Årets resultat		-3.758.988	-177.593
Der foreslås fordelt således:			
Overført resultat		-3.758.988	-177.593
		-3.758.988	-177.593

Balance pr. 31. december

Aktiver

	2012	2011
Note	DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.765.000	0
Immaterielle anlægsaktiver	1.765.000	0
Grunde og bygninger	7.181.333	7.352.910
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.419.209	2.986.267
Materielle anlægsaktiver	9.600.542	10.339.177
Tilgodehavender tilknyttede virksomheder	3.291.500	3.291.500
Finansielle anlægsaktiver	3.291.500	3.291.500
Anlægsaktiver	14.657.042	13.630.677
Fremstillede varer og handelsvarer	5.742.745	7.894.885
Varebeholdninger	5.742.745	7.894.885
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.227.802	4.676.970
Igangværende arbejder for fremmed regning	4 3.287.812	2.373.519
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	206.625	0
Udsudte skatteaktiver	5 789.165	0
Andre tilgodehavender	52.791	8.619
Periodeafgrænsningsposter	31.988	68.656
Tilgodehavender	13.596.183	7.127.764
Likvide beholdninger	633.467	699.922
Omsætningsaktiver	19.972.395	15.722.571
Aktiver	34.629.437	29.353.248

Balance pr. 31. december

Passiver

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Anpartskapital		125.000	125.000
Overført resultat		2.611.472	6.370.460
Egenkapital	6	2.736.472	6.495.460
Hensættelse til udskudt skat	7	0	428.284
Hensatte forpligtelser		0	428.284
Gæld til realkreditinstitutter		2.611.867	2.811.588
Gæld til andre kreditinstitutter		1.104.493	1.297.002
Anden langfristet gæld		165.301	165.301
Langfristede gældsforpligtelser	8	3.881.661	4.273.891
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		392.509	393.889
Kreditinstitutter		5.740.897	0
Modtaget forudbetaling fra kunder		10.378.484	7.078.191
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.733.165	5.537.472
Gæld til tilknyttede virksomheder		590.535	650.535
Gæld til associerede virksomheder		1.415.550	1.415.550
Anden gæld		3.760.164	3.079.976
Kortfristede gældsforpligtelser		28.011.304	18.155.613
Gældsforpligtelser		31.892.965	22.429.504
Passiver		34.629.437	29.353.248
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		

Noter til årsrapporten

	2012 DKK	2011 DKK	
1 Personalemkostninger			
Lønninger	23.399.572	18.187.938	
Pensioner	2.868.347	2.062.519	
Andre sociale bidrag	668.748	409.733	
	<u>26.936.667</u>	<u>20.660.190</u>	
 Antal personer virksomheden gennemsnitlig har beskæftiget	<u>67</u>	<u>58</u>	
2 Finansielle indtægter			
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	60.000	22.500	
Andre finansielle indtægter	30	105.656	
	<u>60.030</u>	<u>128.156</u>	
3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0	
Regulering af udskudt skat	-1.217.449	-53.703	
	<u>-1.217.449</u>	<u>-53.703</u>	
	2012 DKK	2011 DKK	
4 Igangværende arbejder for fremmed regning			
Igangværende arbejder for fremmed regning	39.889.775	5.454.245	
Modtaget aconto	-36.601.963	-3.080.726	
	<u>3.287.812</u>	<u>2.373.519</u>	
5 Udskudte skatteaktiver			
Udskudte skatteaktiver vedrører anlægsaktiver, igangværende arbejder og skattemæssigt underskud.			
6 Egenkapital			
	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	125.000	6.370.460	6.495.460
Årets resultat	0	-3.758.988	-3.758.988
Egenkapital pr. 31. december	<u>125.000</u>	<u>2.611.472</u>	<u>2.736.472</u>

Anpartskapital består af 250 anparter á nominelt DKK 500. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

7 Hensættelse til udskudt skat

Udskudt skat vedrører anlægsaktiver og tilgodehavender.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Heraf forfalder DKK 2.020.039 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, DKK 1.862.397, er der givet pant i grunde og bygninger.

Udover den angivne gæld til realkreditinstitutter er der tinglyst ejerpantebreve i grunde og bygninger på DKK 2.080.000 til finansieringsinstitutter.

Gælden til finansieringsinstitutter udgjorde pr. 31. december DKK 6.690.367 og den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgjorde pr. 31. december DKK 7.181.333.

Herudover er der tinglyst ejerpantebreve i selskabets driftsmidler på DKK 1.250.000, samt virksomhedspant på DKK 10.000.000, med pant i driftsmidler, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt varebeholdninger, til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgjorde pr. 31. december:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser DKK 9.227.802

Driftsmidler DKK 851.329

Varebeholdninger DKK 5.742.745

10 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Ejendomsselskabet af 2012 ApS' pengeinstitut.

11 Nærtstående parter

Vorning Maskinfabrik ApS indgår i koncernregnskabet for Vorning Holding ApS.
